
Contacto

Teléfono 968320014
Fax 968320224
Correo Electrónico contratacion@mct.es

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente V-04/23-07 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comité Ejecutivo de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mct.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=APhUgYQcJXw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y reparación de la flota de vehículos Años 2023-2025
(VA/ARIOS). CP.90

Dada la extensión geográfica y el carácter especial del servicio de distribución de agua potable, la MCT disponeDescripción 
de un Centro de Locomoción situado en Tentegorra (Cartagena), desde donde se planifica, coordina, controla y evalúa la
disponibilidad, estado y utilización de los medios de locomoción y transporte propiedad de la MCT. Cuenta con una flota de
122 vehículos, 2 compresores y 1 dumper, destinados al personal del organismo, para su desplazamiento por todo su
ámbito geográfico. Los vehículos deben ser sometidos a las pertinentes operaciones de mantenimiento previstas por cada
marca en concreto.
Valor estimado del contrato 1.404.918,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 849.975,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 702.459,07 EUR.

Clasificación CPV
50112000 - Servicios de reparación y mantenimiento de automóviles.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

http://www.mct.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=APhUgYQcJXw%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Zona Presa- Bullas: Servicio de mantenimiento y reparación de la flota de
vehículos. Años 2023- 2025. (VA/VARIOS) CP.90

Vehículos adscritos a la zona de Presa-BullasDescripción 
Valor estimado del contrato 266.519,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 161.244,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.259,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TECNODIESEL MURCIA, SL
NIF B73334039
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Francisco Alfonso Hidalgo Martinez, 48,
(30100) Espinardo (Murcia) España

Contacto

Teléfono 968277232
Correo Electrónico licitaciones@tecnodieselmurcia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.732,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143.666,54 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2a0fdd9-8ec3-4a5d-9811-588489283127


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

06-08-2024 CONTRATO SERVICIOS V042307 LOTE3 FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=185b118d-8bf1-47c7-beeb-84b39d3072eb

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Zona Orihuela: Servicio de mantenimiento y reparación de la flota de vehículos.
Años 2023- 2025. (VA/VARIOS) CP.90

Vehículos adscritos a la zona de OrihuelaDescripción 
Valor estimado del contrato 233.958,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 141.544,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.979,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TECNODIESEL MURCIA, SL
NIF B73334039
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Francisco Alfonso Hidalgo Martinez, 48,
(30100) Espinardo (Murcia) España

Contacto

Teléfono 968277232

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=185b118d-8bf1-47c7-beeb-84b39d3072eb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=185b118d-8bf1-47c7-beeb-84b39d3072eb


Contacto

Correo Electrónico contratacion@mct.es

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mct.es

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Correo Electrónico licitaciones@tecnodieselmurcia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 103.913,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 125.734,81 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

06-08-2024 CONTRATO SERVICIOS V042307 LOTE5 FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49ef3445-f5b4-4474-a024-6f58fdca1bc2

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Comité Ejecutivo de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Comité Ejecutivo de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49ef3445-f5b4-4474-a024-6f58fdca1bc2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49ef3445-f5b4-4474-a024-6f58fdca1bc2


Lugar

Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

apertura administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/12/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/12/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T5rnS1A85Xa2gkL Q8TeYKA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 149-474854
Fecha de publicación 04/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:474854-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 215-678046
Fecha de publicación 08/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:678046-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/11/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/11/20/pdfs/BOE-B-2023-34509.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2024

Fecha de publicación 02/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:262281-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/07/pdfs/BOE-B-2024-16386.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T5rnS1A85Xa2gkLQ8TeYKA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:474854-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:678046-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/11/20/pdfs/BOE-B-2023-34509.pdf
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:262281-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/07/pdfs/BOE-B-2024-16386.pdf


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1: Taller ubicado a menos de 60 km de las oficinas de cada una de las zonas de cada lote.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000013941079 |  2024-000859438 | Thu, 08 Aug 2024 09:28:04:243 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103279629940153336115462511274959011305 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


